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Massor av 
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FÖRSAMLINGSBLADET är en  
grupp försändelse till hushållen i Tölö  
och Älvsåkers församlingar. Tidningen  
ges ut av Tölö-Älvsåker pastorat. 
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde  
Per Jönsson  
Omslag: Elina Norström och Hugo  
Sporrsäter, foto: Ingrid Eliasson. 
Produktion: Kyrkbyrån
Tryck: Risbergs, Uddevalla 2019

Med reservation för ändringar och fel.

TÖLÖ-ÄLVSÅKER PASTORAT
Pastorsexpeditionens öppet- och telefontider: 
mån, tis, tors och fre kl 9-12 samt ons kl 10-12. 
Adress: Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka
Telefon: 0300-43 40 00
E-post: tolo.pastorat@svenskakyrkan.se
Webb: www.svenskakyrkan.se/tolo

TÖLÖ OCH ÄLVSÅKERS KYRKOGÅRDAR
Telefon: 0300-43 40 70

TÖLÖ KYRKA 
Adress: Smidesv. 34, 434 40 Kungsbacka

VARLAKYRKAN 
Adress: Bäckmans Gård 66, 434 35 Kungsbacka 

ÄLVSÅKERS KYRKA 
Adress: Kyrkobolsv. 7, 434 96 Kungsbacka 

PRÄSTER, DIAKONER OCH KAMRER 
Per Jönsson, kyrkoherde: 0300-43 40 04
Magnus Stensson, kamrer: 0300-43 40 03

Erik Berglund, komminister: 0300-43 40 05 
Victor Hjort, komminister: 0300-43 40 31 
Anders Ingmår, komminister: 0300-43 40 51

Helena Ledwon, diakon, 0300-43 40 13
Annette Linde, diakon: 0300-43 40 33
Eva Montelius, diakon: 0300-43 40 56

I DETTA NUMMER av 
församlingsbladet får ni möta 

två av årets konfirmander. 
Vad de upplevt skiljer sig ganska 

mycket från min egen konfirmations-
tid. Det var för 45 år sen, och på 
den tiden konfirmerades nästan alla 
15-åringar. Läsningen påminde mera 
om skolan och vi skulle lära oss en 
massa saker, en hel del utantill. 

Vid själva konfirmationen hade vi 
ett förhör där prästen ställde frågor 
om bibeln och den kristna tron. För 
att hjälpa oss lite fick vi se frågorna i 
förväg, det var hundra stycken! När 
konfirmationsdagen var inne berät-
tade han att han hade ytterligare 
50 frågor. Det kändes pirrigt och 
nervöst, och jag minns att jag fick en 
av de nya frågorna. Jag tror inte jag 
svarade helt rätt, men det gick bra 
ändå.

Jag tyckte det var roligt med 
konfirmationsläsningen och hade 

förmånen att ha en ganska ung och 
bra präst. Varje samling avslutades 
med en enkel andakt där vi läste 
något ur Bibeln, sjöng och bad. 
Vid några tillfällen berättade vår 
präst om hur han själv blivit aktiv i 
kyrkan och kommit till tro på Gud. 

Jag bestämde mig 
för att haka på

Jag minns 
fortfarande 

de berättelser som 
gjorde starkast intryck 
på mig under konfir-
mationsåret. 

Jag minns fortfarande några av de 
berättelserna, de tillhör det som 
gjorde starkast intryck på mig under 
konfirmationsåret.

När vår präst berättade att de 
som ville veta mer och fortsätta i 
Kyrkans Ungdom var välkomna 
tillbaka efter sommarlovet bestämde 
jag mig för att haka på. Vi var ett 

gäng på cirka 15 ungdomar som 
fortsatte att träffas. Vi åkte på läger 
och hade väldigt roligt. Under den 
här tiden blev Gud verklig och viktig 
för mig. En lång resa påbörjades, 
som fortfarande pågår. Jag fick upp-
täcka Guds kärlek och trofasthet. 
Gud var inte bara en idé eller någon 
gammal gubbe, utan en personlig 
Gud som jag kunde ha gemenskap 
med. 

Under konfatiden lär man sig en 
hel del om Gud, och den viktigaste 
upptäckten man kan göra är att Gud 
är på riktigt, och att han älskar oss. 

Detta fick jag uppleva för 45 år 
sen, detta har konfirmander fått 
uppleva i alla tider och detta vill vi 
att konfirmander ska få upptäcka 
också i vår tid.

Per Jönsson, kyrkoherde

PER JÖNSSON
KYRKOHERDE
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KREATIV PINGSTHELG: utställningar, workshops, föredrag och 
gudstjänster under temat ”Kom skaparande, Herre god”. Öppet hus 
och drop in – kom en stund eller hela helgen! Fika i vårt Fairtradecafé. 
Hela programmet hittar du på vår hemsida: svenskakyrkan.se/tolo
Fre - sön 7 - 9 juni i Tölö kyrka och församlingshem

HÄRLIGA GRILLKVÄLLAR. God mat, musik och en och annan 
allsång! 60 kr/pers. 
Ons 10 juli kl 17 - 20 vid Tölö församlingshem
Anmälan senast 8 juli tel 0300-43 40 00

Tors 4 juli kl 18 - 21.30 i Älvsåkers församlingspark 
Underhållning av Annas bluesband. Vid regn, inomhus.  
Anmälan till Eva Montelius senast 28 juni tel 0300-43 40 56

11-KAFFE I VARLAKYRKAN. Eva Bergengren kåserar om 
fikastunden, suget, pausen och det sociala smörjmedlet. Gott fika 
i trevlig miljö. 30 kr/pers. Ingen anmälan. Hembakta bidrag lämnas 
senast tors 15 aug.
Fre 16 aug kl 11-13 i Varlakyrkan

BESÖK TÖLÖS OCH ÄLVSÅKERS KYRKOGÅRDAR. Minns 
dem du saknar och slappna av i vacker miljö. Våra vaktmästare 
svarar gärna på frågor om gravskötsel och trädgård eller visar våra 
bikupor och insektshus, som bidrar till den biologiska mångfalden.

ÖPPET HELA SOMMAREN!
Tisdagsträffen med lunch-
andakt, sallad, kaffe.
Tisdagar kl 12-13.30 
Varlakyrkan

AFTERNOON TEA 
Kom och drick te på brittiskt 
vis, med scones och kakor!
Fre 14 juni kl 14-16 
Tölö församlingshem 

HEMBYGDSGÅRDENS DAG 
Friluftsgudstjänst. Gunilla 
Spjuth, musiker, och Per Jöns-
son, präst.
Sön 11 aug kl 16  
Lindströmsgården, Älvsåker 

Mer om sommarens guds-
tjänster och mötesplatser på
www.svenskakyrkan.se/tolo 
Nyheter direkt i mobilen! 
Ladda ner appen Kyrkguiden 
och gilla Tölö-Älvsåkers 
pastorat på Facebook! 

Skapande till Guds ära!

”Ska det vara en kopp?” Sommar på kyrkogården

Vi möts vid grillen! 

Kyrkguiden
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Man ska inte 
konfirmeras för 
att få presenter!

ELINA NORSTRÖM, 15, 
spelar fotboll i Tölö IF, flickor 

-04. Tillsammans med sin kompis, 
som spelar i samma lag,  anmälde 
hon sig till konfaläsning i Tölö 
kyrka. Kompisens syster gick där för 
tre år sedan och tyckte det var 
jätte-jätteroligt.

– Vi valde helggruppen, som 
skulle krocka minst med träningar 
och matcher, förklarar Elina. Men 
jag hade inte anmält mig om jag inte 
känt min kompis.

Sedan september har gruppen 
träffats en lördag i månaden och 
varit med på söndagsgudstjänsten 
samma helg. Dessutom har de varit 
på två helgläger.

– En del saker har varit roliga, 
andra mindre roliga. Till exempel 
fick vi göra en reklamfilm som skulle 
sälja in Gud, det var kul! Men alla 
predikningar är ju inte så roliga att 
lyssna på ... Jag trodde det skulle 
vara mer som i skolan med lektioner 
och så, men vi har pratat mycket – 
och diskuterat. Om Gud, om synd, 
om påsk och jul ... om hur man tror 
och ser på olika saker.

– Personligen tycker jag det är kul 

”Vi har pratat mycket om hur man tror och ser på olika saker.”

– Det känns bra att kunna säga att jag är konfirmerad.  
Det är en erfarenhet att ha med. 

Anmäl dig till 
höstens konfa!

Det handlar om livet! Vem är Gud? Varför finns jag?  
Vad är tro, hopp och kärlek? Vad är människovärde?  

Duger jag? Döden och livet efter detta? 

Våra träffar är en blandning av allvar och skoj, samtal,  
lekar, sång, gudstjänster och härliga läger. Titta på våra olika 

gruppalternativ, och bestäm vad som fungerar för dig. 
www.svenskakyrkan.se/tolo/konfirmation

att lära sig fakta, om bibeln och så, 
men alla gör ju inte det. Några har 
hoppat av, de visste nog inte vad det 
skulle innebära. 

Elinas grupp har gått flera gånger 
i kyrkan, på gospel-, internationell 
gudstjänst och en massa olika, 
förklarar hon. 

Hennes föräldrar är båda 
konfirmerade men lät henne avgöra 
själv hur hon ville göra. 

– Det bästa med konfan är att jag 
har det som en erfarenhet nu. Nästa 
kristendomsprov kommer jag att 
spika! Konfan har inte precis ändrat 
min bild av Gud och tron, men jag 
har lärt mig en hel del och fått fler 
perspektiv. 

– Victor, vår präst är rätt ung 
och han är bra! Vi har lekt en massa 
lekar också, och sjungit. 

Elina konfirmerades i Tölö kyrka 
den 18 maj, sedan var det brunch 
hemma med familj och gäster. 

Tycker du att andra ska konfirmeras?
– De måste välja själva. Jag kan 

säga hur det var för mig, men de 
måste känna själva. Jag tycker inte 
man ska göra det för att få presenter! 
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Lägret var roligast, 
alla umgicks med alla

Johannes visade hur man kan tänka 
från ett annat perspektiv.  

Hugos grupp ställde mycket 
frågor. 

– Det blev mycket diskussion, 
det var bra. Vi har fått diskutera 
livsfrågor. Man har fått se vad de 
andra tänker på och se nya sidor av 
kompisarna. Vissa saker har jag inte 
tänkt på att de andra tänker på. 

På tisdagar sågs de även på  
3G, ungdomsgruppen i kyrkan.

– Jag var lite orolig innan, att 
det skulle bli för mycket med både 
skola och konfa, dessutom rider jag 
islandshäst, men det blev inte så. 
Konfaläsningen blev mer som ett 
avbrott. ”Å, det är torsdag igen!”

Till konfirmationen den 11 maj 
bjöd Hugos familj in hela släkten, på 
tårta och mat. 

Rekommenderar du andra att 
konfirmeras?

– Ja, definitivt! Jag har fått en 
ändrad bild av Gud, kommit lite 
närmare liksom.

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM  
FOTO: INGRID ELIASSON

”Man har fått se vad de 

andra tänker på och se 

nya sidor av kompisarna.”

– Jag har fått en ändrad bild av Gud det här året, liksom 
kommit närmare. 

Anmäl dig till 
höstens konfa!

Det handlar om livet! Vem är Gud? Varför finns jag?  
Vad är tro, hopp och kärlek? Vad är människovärde?  

Duger jag? Döden och livet efter detta? 

Våra träffar är en blandning av allvar och skoj, samtal,  
lekar, sång, gudstjänster och härliga läger. Titta på våra olika 

gruppalternativ, och bestäm vad som fungerar för dig. 
www.svenskakyrkan.se/tolo/konfirmation

HUGO SPORRSÄTER, 15, är 
uppvuxen i en ”kristen, men 

inte så jättereligiös familj”, som han 
själv säger.

– Alla andra i familjen är kon-
firmerade, det ville jag också. Jag såg 
en inbjudan i månadsbladet och då 
anmälde jag mig.

Hugos grupp har träffats på 
torsdagar, efter skolan, i Älvsåkers 
församlingshem. 

– Vi var 17 i gruppen, blandat 
killar och tjejer. Jag kände nästan 
alla, vi har gått i samma eller 
parallell  klassen, men vi har blivit  
en mycket tajtare grupp nu. 

I höstas var de på läger på Gull-
brannagården utanför Halmstad och 
i maj var de iväg på ytterligare ett 
läger.

– Lägret var roligast! Jag trodde 
att vi skulle hänga i samma grupper 
som i skolan, men det var tvärtom, 
alla umgicks med alla. 

– Konfan har varit roligare och 
bättre än jag tänkte mig. Jag tänkte 
att man skulle sitta stilla och lyssna, 
men det var mycket mer röra på sig, 
diskussioner och så. De flesta saker 
hade jag ett hum om innan, men det 
fanns saker jag inte hade tänkt på. 

– Vi fick olika infallsvinklar 
från olika ledare och Anders och 
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Det blir vackert där du går
Lyriken flätas ihop med musiken och leder 
oss på musikaliska stigar genom naturen, 
där du kan landa i ett minne och en tanke. 
Mårten Nordhall, lyrisk baryton och Linnea 
Eriksson, piano. Läs mer på sidan 8.

6 juni kl 19 i Älvsåkers kyrka

Violin möter marimba
Det musikaliska mötet mellan violinen och 
marimban öppnar nya dörrar! Programmet 
sträcker sig från Vivaldi och Bach, via Bartôk 
och Piazzolla till ny svensk/nordisk musik 
skriven direkt för Duo Granmo-Berg. Tobias 
Granmo, viloin och Daniel Berg, marimba.

13 juni kl 19 i Älvsåkers kyrka

Sommarton med  
Lyrisk ton
Visor, klassiskt och folkton. Bengt-Ove 
Gunnarsson, klarinett, flöjt och sång 
tillsammans med Bo Haraldsson, gitarr.

20 juni kl 19 i Älvsåkers kyrka

Den dyra tiden 
3 röster, 3 instrument och en berättelse 
du kommer att minnas … Sånger och 
instrumentalmusik med Anneli Druve, Lilian 
Druve och Carina Gullberg – sång, piano, 
gitarr och klarinett.

8 augusti kl 19 i Tölö kyrka

100% Bach
Leander Franke spelar Bach på cembalo, 
piano och kyrkans två orglar.

15 augusti kl 19 i Tölö kyrka 

Pianoafton
David Ottertun spelar bland andra 
Rautavaara, Beethoven och Liszt. 

22 augusti kl 19 i Tölö kyrka 

ÄLVSÅKERS KYRKA

TÖLÖ KYRKA

Nu spelar sommarmusiken upp igen!
Hela juni, juli och augusti kan du njuta av visor, klassiskt, folkton, 
60-talsjazz, opera och musikal i Älvsåker, Varla och Tölö.
Samarr. med 
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I ett guldregn av toner möts arabisk och svensk folkmusik och det som 
uppstår
däremellan. Olika kulturer dansar samman i intimitet, respekt och lekfullhet.
Magdalena Nilsson, sång
Nabil Kassis, quanun
Anders Waernelius, slagverk

Magdalena Nilsson är sångerska och musikpedagog. Har sin grund i det folkliga och
inspireras av musik från olika delar av världen. Hon sjunger bland annat svensk folkmusik,
ungerska folksånger, sefardiska sånger och skriver egen musik. Lekfullheten och hjärtats
sanna uttryck är hennes drivkraft.
Nabil Kassis är musiker från Aleppo i Syrien och har kommit hit till Sverige pga kriget.
Han är även instrumentbyggare av quanun. Hade en verkstad i Aleppo och tillverkade och
sålde instrument till hela världen. Quanun är ett arabiskt stränginstrument med 78 
strängar.
Att höra Nabil spela är som att bada i ett hav av skimrande guldregn.
Anders Waernelius är en slagverkare med långt förflutet inom folk-, och världsmusik.
Främst musik från områden runt Medelhavet, arabiska länder och Norden. Improvisation
har också alltid funnits med på resan.

Öst, väst och mittemellan 
Ahla wa sahla! (arabiska ung: Välkomna alla!) 
I ett guldregn av toner möts arabisk och 
svensk folkmusik och det som uppstår 
däremellan. Kulturer dansar samman i 
intimitet, respekt och lekfullhet. Naám: 
Magdalena Nilsson, sång, Nabil Kassis, 
quanun, Anders Waernelius, slagverk.

27 juni kl 19 i Varlakyrkan

Psalmer på vårt vis
Nya och äldre psalmer i egna arrangemang, 
som berör. Traditionella men ändå lekfulla. 
Musik med viskaraktär och influenser från 
klassiskt, jazz, pop och folkmusik. Anna 
Boman Hald, flöjt och Björn Hald, gitarr 
och sång.

18 juli kl 19 i Varlakyrkan

Sångglädje
En personlig och emotionell konsert  
med stor musikalisk variation: opera,  
musikal, visor och jazz! Negar Zarassi, 
glädjesprudlande sopran, ackompanjeras 
 elegant och uttrycksfullt av pianisten 
Lowe Pettersson.

4 juli kl 19 i Varlakyrkan

Folkmusik i sommarskrud
Folkmusik i ny tappning med gruppen 
Trinning. Dansanta valser, kärleksvisor och 
polonäser från 1700-talet blandas med 
folkliga koraler med klanger att landa i.  
Åsa Björkman fiol, sång och gitarr, Anna 
Dahlgren fiol, sång och kontrabas och 
Karin Sjöberg, fiol och sång.

25 juli kl 19 i Varlakyrkan 

Mästarnas musik 
Barock, jazz och modern tango – en intim 
och intensiv musikupplevelse, ett virtuost 
fyrverkeri i ett nära kammarmusicerande. 
John Elénius, gitarr, Jens Johansson, flöjt.

11 juli kl 19 i Varlakyrkan

Den som glad är
Sundborns kapell bjuder på överraskande 
och energifyllda jazzlåtar med inspiration 
från 60-talet. Emelie Sundborn sång, 
Nils Henriksson, piano och Jonas Nilsson, 
kontrabas.

1 augusti kl 19 i Varlakyrkan

VARLAKYRKAN

Nu spelar sommarmusiken upp igen! I Varlakyrkan öppnar 
Sommarmusik-caféet 
kl 18.30. Välkommen att 
ta en kopp kaffe innan 

konserten börjar!
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Tolv torsdagar i sommar 
bjuder kyrkorna i Tölö, Varla 
och Älvsåker på sommar-
musik. Mårten Nordhall – 
hängiven baryton, odlare 
och ridlärare, är först ut. 

NATUREN. Det är inspira-
tionen för Mårten Nordhall.  

I halländska Rolfstorp har han både 
hästar och en stor gård.

– Jag är en lantis, som gillar 
växter och trädgård, säger han. Jag 
växte upp i Varberg, men flyttade hit 
ut till landet. Det är min melodi! 

Här odlar han rosor, dahlior, 
pioner och pelargoner i växthus och 
på friland. När han sjunger handlar 
det också om naturen. Romans-
musik, tonsatt poesi, 1900-tal ... 
Förra året släppte han sin första 
skiva, som följaktligen fick heta 
Spira. 

– Sången har alltid funnits med. 
Min första sångpedagog var kantor, 
så jag blev skolad in i den kyrkliga 
genren, förklarar han. 

Nu sjunger han ofta och gärna i 
kyrkor, inte minst vid olika högtider. 

I Älvsåker ackompanjeras han av 
pianisten Linnea Eriksson. De stu-
derade musik samtidigt på Helsjöns 
folkhögskola och i sommar gör de 
tillsammans programmet Det blir 
vackert där du går ...

– Vi vill låta lyssnarna komma i 
en sinnesstämning som man mår gott 
av att leva i, sätta ton och text på en 
känsla hos publiken. Det vi framför 
är naturlyrik. Linnea spelar också 

några klassiska stycken på piano. 
Mårten är lyrisk baryton, vilket 
innebär att han tar höga toner och 
även sjunger tenor. Liksom Linnea 
frilansar han och har musiken som 
bisyssla. Mårtens andra stora intresse 
är hästarna. Han har ridit sedan han 
var fem år och är utbildad ridlärare. 

Hur han får tiden att räcka till är 
en fråga som blir hängande i luften. 
Mårten arbetar heltid som resurs-
pedagog på en mellanstadieskola. 

– Jag skulle gärna sjunga ännu 
mer, men det är en balansgång. Då 
behövs tid. 

I sommar blir det dock många 
konserter i olika konstellationer, och 
förhoppningsvis även lite tid för sol, 
bad och utflykter.

– Sen är det ju trädgården, den 
behöver sitt under sommaren!

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM 
FOTO: ANNA LINDBLOM, PICPEOPLE

Läs mer om sommarmusiken! Hela  
programmet hittar du på på sid 6-7. 

Natur och lyrik är Mårtens melodi

Det spirar kring 
Mårten Nord-

hall. Bokstavligen och 
musikaliskt.

En sinnesstämning som man mår gott av att leva i. Det vill sångaren Mårten Nordhall och Linnea Eriksson, pianist, ge sommarmusikens lyssnare. 


